Bagian ini tidak boleh melebihi 10% (untuk penelitian kualitatif) atau

15% (untuk penelitian kuantitatif) dari naskah.

C. Hasil dan Pembahasan

Kekuaaan Islam pertama kali menginjakkan kaki di Andalusia pada masa

kekuasaan Dinasti Umayah I di Damaskus, tepatnya pada masa Khalifah Walid Ibn Abdul

Malik Malik (86-96 H/705-715 M) (Badri Yatim, 2003, p. 87). Tiga pahlawan Islam yang

cukup familiar dalam peristiwa sejarah ini adalah Tharif Ibn Malik, Thariq Ibn Ziyad, dan

Musa Ibn Nushair. Tentu, eksekutor utama dari ekspansi Islam ke Andaluasia adalah

Thariq Ibn Ziyad. Dengan dibantu oleh 12.000 orang prajurit, Thariq dengan gagah

antara penguasa-penguasa Islam di Andalusia (Napitupulu, 2019). Perpecahan ini

diperparah lagi dengan adanya perbedaan pandangan poltik antara Gubernur Afrika

Utara yang berpusat di Kairawan dengan kekhalifahan Pusat di Damaskus. Kedatangan

Abd Al-Rahman Al-Dakhil (138 H/ 755 M) ke Andalusia menjadi angin segar bagi

stabilitas politik Islam di Andalusia (Hitti, 1970, pp. 93–94). Dalam masa pemerintahannya,

Abdurrahman Ad Dakhil telah mengubah pemerintahan Dinasti Umayyah di Spanyol

menjadi suatu pemerintahan absolute yang mencontoh kekhalifahan Abbasiyah (Badri